

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức vận động ủng hộ quỹ nhân đạo năm 2022

Hưởng ứng cuộc vận động “**Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo**” của Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam; Hội Chữ thập đỏ phường Bồ Đề xây dựng kế hoạch tổ chức vận động ủng hộ Quỹ nhân đạo năm 2022 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH

Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, hội viên, thanh – thiếu niên, tình nguyện viên Chữ thập đỏ, các cơ quan doanh nghiệp, các nhà trường, các nhà hảo tâm, các tầng lớp nhân dân và toàn xã hội tích cực tham gia ủng hộ Quỹ nhân đạo, giúp đỡ các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn ổn định cuộc sống, góp phần bảo đảm công tác an sinh xã hội trên địa bàn phường. Phấn đấu 100% các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn phường được quan tâm giúp đỡ; chung sức vì nhân đạo các cấp và các vùng miền có hoàn cảnh khó khăn trên cả nước.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Đối tượng vận động:

Tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên, tình nguyện viên, thanh – thiếu niên Chữ thập đỏ và nhân dân, các cơ quan, doanh nghiệp, các tổ chức, cá nhân, các trường học, các nhà hảo tâm, các hộ kinh doanh trên địa bàn phường hãy chung tay góp sức vì Nhân đạo.

##### 2. Chỉ tiêu vận động:

- Đối với cán bộ hưởng lương: Công đoàn phường, công an phường ủng hộ tối thiểu là **01** ngày lương/người.

- Đối với các hộ gia đình tại tổ dân phố ủng hộ với mức từ **25.000 đồng/hộ** trở lên.

- Đối với khối trường học vận động ủng hộ với mức từ **30.000 đồng/cán bộ giáo viên**. Chỉ tiêu phấn đấu **50.000 đồng/cán bộ giáo viên**.

Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “**Mỗi tổ chức, mỗi cá nhân gắn với một địa chỉ nhân đạo**” của Trung ương Hội CTĐ Việt Nam vận động các hộ kinh doanh hoặc các hộ gia đình có điều kiện kinh tế khá trực tiếp trợ cấp cho các đối tượng khó



khẩn trên địa bàn phường, hình thức trợ cấp có thể là thường xuyên hoặc đột xuất tùy hoàn cảnh của từng đối tượng.

### 3. Thời gian vận động:

**Bắt đầu từ 20/03/2022 và kết thúc vào 30/06/2022.**

Số tiền vận động được các Chi hội nộp về Hội CTĐ phường **50% số tiền vận động được tại Chi hội** để Hội CTĐ phường ủng hộ chung sức vì nhân đạo các cấp và thực hiện việc cứu trợ nhân đạo tại phường; số còn lại các Chi hội thực hiện các hoạt động nhân đạo tại Chi hội như: trợ cấp thường xuyên, trợ cấp đột xuất hay tặng quà các kỳ cuộc cho các đối tượng có hoàn cảnh khó khăn tại Chi hội.

Ngoài chỉ tiêu phân bổ ra, Hội CTĐ còn phát động các cuộc vận động cứu trợ khẩn cấp khi có thiên tai, bão lụt xảy ra hoặc tặng quà trẻ em khó khăn trên các vùng miền của cả nước.

### 4. Phân công trách nhiệm:

- Hội CTĐ phường phối hợp với Bộ phận VH TT, các ngành đoàn thể tuyên truyền vận động các tổ chức, cá nhân, cơ quan, doanh nghiệp, các nhà hảo tâm và nhân dân trên địa bàn phường tích cực tham gia ủng hộ quỹ nhân đạo.

- Các Chi hội CTĐ báo cáo với cấp Ủy chi bộ, tổ trưởng tổ dân phố, trưởng ban CTMT (Ban giám hiệu nhà trường) và các Chi hội đoàn thể cùng kết hợp tổ chức thực hiện.

- Kinh phí vận động được chuyển về Thường trực Hội Chữ thập đỏ phường (trực tiếp nộp về Thường trực Hội Chữ thập đỏ phường kèm theo danh sách vận động) **phấn đấu trước ngày 30/06/2022.**

Thường trực Hội Chữ thập đỏ phường xây dựng kế hoạch triển khai đến các đồng chí thành viên Ban chấp hành, các đồng chí Chi hội trưởng Chữ thập đỏ phối kết hợp tổ chức vận động ủng hộ quỹ nhân đạo năm 2022. Phấn đấu hoàn thành vượt mức chỉ tiêu Quận giao góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội trên địa bàn phường, chung sức vì nhân đạo Quận và các vùng miền có hoàn cảnh khó khăn trên cả nước./.

#### Nơi nhận:

- Hội CTĐ quận Long Biên;
- ĐU - UBND;
- BTV, BCH;
- Tô trưởng; Chi hội trưởng;
- Lưu.

PHÊ DUYỆT CỦA LÃNH ĐẠO  
UBND PHƯỜNG BỒ ĐỀ



**Trần Mạnh Tuấn**

TM HỘI CHỮ THẬP ĐỎ  
CHỦ TỊCH



**Tạ Thị Thắm**